REQUERIMENTO NO      , DE 2013
(Do Sr. Carlos Souza)

Requer sejam apensados os Projetos
de Lei nºs 3.711/2012 e 4.594/2012 ao

Projeto de Lei nº 6.176/2005.

Senhor Presidente:

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do art. 142 do

Regimento Interno desta Casa, que os Projetos de Lei nºs 3.711/2012 e

4.594/2012 sejam apensados ao Projeto de Lei nº 6.176/2005.

JUSTIFICAÇÃO

O artigo 142 do Regimento Interno desta Casa dispõe

que, estando em curso duas ou mais proposições da mesma espécie, que

regulem matéria idêntica ou correlata, é lícito promover sua tramitação

conjunta, mediante requerimento de qualquer Comissão ou Deputado ao

Presidente da Câmara. Assim, acredito que a solução mais compatível com o

princípio da economia processual é a juntada em apenso dos Projetos de Lei

nºs 3.711/2012 e 4.594/2012 ao Projeto de Lei nº 6.176/2005, para que

possamos discutir todas as propostas em tempo mais breve possível.

Sala das Sessões, em        de                            de 2013.

DEPUTADO CARLOS SOUZA